2025年 11月 21日 第 3533回例会

                   於： 横須賀商工会議所

＜点鐘・開会＞ １２：３０ 山 下 会長

＜斉    唱＞ 「我等の生業」

＜会 長 報 告＞ ＊ガバナー事務所より

＜ゲスト紹介＞ ＊米山奨学生  朴   裁 潤  様

＜ビジター紹介＞  ＊チトワンロータリークラブ

  会 長 ラム・チャンドラ・アディカリ 様

  副会長 ラジャン・ピヤ 様

      グネシュワル・プラアサド・マハト 様

      プラディップ・バタライ 様

              ＊海老名ロータリークラブ

  会 長 松 樹 俊 弘 様

                   副会長 髙 橋 裕 之 様

＜海老名ロータリークラブ会長とバナー交換＞

＜新会員入会式＞ ＊神 坐  譲 会員

＜米山奨学生への奨学金授与＞

＜委員長報告＞ ＊雑誌委員会 濱田委員長よりロータリーの友１１月号

          ＊親睦活動委員会 大野健男委員長より親睦旅行報告

＜幹 事 報 告＞ ＊ガバナー月新 No.５

＜出 席 報 告＞ ＊出席委員会 加賀本副委員長から１１月２１日の出席報告

会 員 数 出席対象者数 出席数(ZOOM出席数） 欠 席 数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出 席 率

１１４名 １０３名 ７２名（１名） ３１名 ５名 ７４．０４％

   メークアップ：小澤、加藤(元)、小林(一)、小林(康)、鈴木(之)、萩原、藤村 各会員

          横須賀ＲＡＣ例会出席

＜ニコニコ報告＞

 ・海老名ロータリークラブ会長松樹俊弘様、副会長髙橋裕之様

         山下会長をはじめ、横須賀ロータリークラブの皆さま、本日は例会に参加をさせていた

         だき誠にありがとうございます。この日を心より楽しみにしておりました。どうぞよろ

         しくお願いいたします。

 ・三    役 Chitwan RC Mr.Ram Chandra Adhikari、Mr.Rajan Piya、Mr.Guneshwar

         Prasad  Mahato、Mr.Pradip Bhattarai  welcome to Japan. All of us

         welcome you.  We hope this joint project will bring happiness to

         many people in Chamgha-Khasuwa.  Also We hope you enjoy your stay

         with us in Japan.

 ・新 倉 会員 入会月祝いとして

 ・堀 川、浅 葉、八 巻、小山（美）、苅 山、梁 井、谷、佐久間、

  江 口、瀬 戸、田 邉、井 上、濱 田、齋藤（麻）、権 田、長 尾、

  植 田、八 木、徳 永、杉 浦、吉田（久）、前 田、澤 田、岡田（英）、

  齋藤（眞）、藤 村、Enora、小林（一）、田 中、川 名、松本（明） 各会員

         本日はチトワンロータリークラブとのＭＯＵ調印式です。これからも給水プロジェクト

         を始めとする奉仕活動を積極的に協力していきましょう。今後ともよろしくお願いいた

         します。

 ・三    役 海老名ロータリークラブ会長松樹俊弘様、副会長髙橋裕之様 ようこそ当クラブへお越

         し下さいました。心より歓迎申し上げます。本日は国際色豊か、かつ盛りだくさんの例

         会です。どうぞ最後までお付き合い下さい！

 ・木 村、竹 株、加藤（淳）、八 巻、Loknath、北 村、佐久間、濱 田、柴 田、上 林、

  角 井、新 倉、植 田、八 木、徳 永、加賀本、齋藤（眞）、岡田（英）、鈴木（之）、Enora 各会員

         米山奨学生 朴 裁潤様、チトワンロータリークラブ 会長 ラム・チャンドラ・アデ

         ィカリ様、副会長 ラジャン・ピヤ様、グネシュワル・プラアサド・マハト様、プラデ

         ィップ・バタライ様、海老名ロータリークラブ会長 松樹俊弘様、副会長 髙橋裕之様、

         ようこそ例会・記念式典にお越し頂きました。本日はよろしくお願いいたします。

 ・三    役 神坐会員、入会おめでとうございます。今は恐ろしいほどの緊張感とアウェイ感に包ま

         れていらっしゃるかと思いますが、ひょうきんな支店長方も多く在籍しておりますので、

         すぐに打ち解けられると思います。どうぞロータリーライフをお楽しみください。

 ・大野（健）、高橋（岐）、八 巻、梶 木、渡 邉、濱 田、真 野、角 井、植 田、

  八 木、杉 浦、澤 田、勝 見、齋藤（眞）、比 護、松 川、三 井、小保内、池 田 各会員

         神坐 譲会員、入会おめでとうございます。共にロータリーライフを楽しみましょう。

 ・神 坐 会員 本日入会させていただきました。よろしくお願い致します。

 ・親睦活動委員会 大野（健）委員長、梶木副委員長 親睦旅行、参加して頂きありがとうございました。

         年忘れ家族会もよろしくお願い致します。

 ・小林（康）    会員 親睦旅行めちゃ楽しかった。ありがとう！！

 ・横須賀ＲＣゴルフ会 勝見会長、小林（一）幹事、大野（健）幹事 参加して頂いた皆様ありがとうございまし

         た。プログラムの都合上結果発表は次週にさせていただきます。

 ・小山（陽）   会員 横須賀ＲＣゴルフコンペで予定通り優勝することができました。又、春にコンペがある

         と思いますがドジャーズ同様３連覇めざして頑張ります。

 ・江 沢 会員 お蔭様で絵で都知事賞をもらいます。

 ・石 田、笠 木、上 林、加賀本、川 名 各会員

         全国日本バレーボール高等学校選手権、県予選会にて三浦学苑女子バレーボール部が準

         優勝をして全国大会の切符を手にしました。来年１月５日から始まる決勝トーナメント

         頑張ってください。

＜記 念 式 典＞                       司会：国際奉仕委員会 加 藤  淳委員長

＊山下会長 挨拶

     ＊ＭＯＵ（覚書）調印式  バナー交換  記念撮影

     ＊ラム・チャンドラ・アディカリ会長より挨拶  通訳：竹株会員

     ＊ＰＪ進捗状況の報告

    ＊国際奉仕委員会 岡田英城カウンセラーより総括

＜２０２６年国際大会のご案内＞

２０２６年ロータリー国際大会台北（台湾）

  会 期：２０２６年６月１３日～１７日  開催地：台北ドーム他

  登録料：２０２５年１２月１５日まで  ＄４７５

      ２０２６年  ３月３１日まで  ＄５７５

            以降              ＄６７５

    ※登録はMy Rotaryからオンラインで簡単に行えます

＜閉会・点鐘＞ １３：３０ 山 下 会長

週報担当 齋 藤 麻 梨